C AM ARA M U N IC IPA L DE C A M O C IM  DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA
CNPJ: 08.861.841/0001-03

INDICAÇÃO N° 228/2025

Autor: EDIMILSON GOMES DE SOUZA (BIIÇA)

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, venho,

respeitosamente, solicitar o Exmo. Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr.

SÓSTENES RUBANO NEVES PONTES, que haja a aquisição de um trator cortador de grama

ou uma máquina cortadora de grama profissional para o Estádio Municipal Evaldo Cabral.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo solicitar a compra de um trator ou cortador de

grama profissional, informando que o uso de tratores cortadores de grama ou máquinas

cortadoras de grama são essenciais para a manutenção de campos esportivos, pois eles

garantem um corte uniforme e preciso da grama, promovendo um gramado saudável e seguro

para a prática de esportes. Além disso, o corte regular ajuda a manter a grama com a altura ideal,

o que é necessário para a segurança dos atletas e a qualidade do jogo.

Desde já, agradeço aos nobres colegas vereadores e vereadora que aprovem esta

indicação e ao Sr. Prefeito pela atenção á mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 15 de setembro

de 2025.

EDIMILSOfRJÜMES DE SOUZA
Vereador Proponente

PRAÇA SÃO FÉLIX, N°20,1° ANDAR - CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE
CEP: 55665-000 FONE: (81) 3743-1144

Câmara Municipal de Camocim de São Féiix

Resultado da votação
Indicação n°228/2025 de autoria do Vereador Edimiison

Gomes de Souza
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que haja a aquisição de um trator ou cortador
de grama profissional para o Estádio Municipal Evaldão Cabral.

Tipo: Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 15/09/2025 20:53

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimiison Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França Não votou
Vandellson Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

9
0
0

Total: 9

Legisla+ 15/09/2025 21:59 - Página 1